АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    26.06.2023   г.                                                                                                        №  56
с.п. Аган
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 20.12.2021 г. №153 «Об утверждении муниципальной программы «Управление в сфере муниципальных финансов в  сельском поселении Аган»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Аган от 08.11.2021 г. №123  «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Аган»:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Аган от 20.12.2021 г. №153:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2 Таблицу «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам) изложить в новой редакции согласно приложению 2.
Объемы финансирования подлежат корректировке в течение финансового года путем уточнения.
2. Постановление опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www. аган-адм.рф).
3.--Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4.--Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                          Т. С. Соколова

Приложение 1 к постановлению
администрации сельского
поселения Аган
№ 56 от 26.06.2023 г.
	Муниципальная программа «Управление в сфере муниципальных финансов в сельском поселении Аган»
(далее-муниципальная программа)

	Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Управление в сфере муниципальных финансов в сельском поселении Аган
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2026 годы и на период до 2031 года

	Тип муниципальной программы
	муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Аган

	Соисполнители муниципальной программы
	-

	Национальная цель

	Цели муниципальной программы
	1. Обеспечение эффективного решения вопросов местного значения, переданных органам местного самоуправления Нижневартовского района.

	1. Реализация мер по финансовому обеспечению расходов непредвиденного характера и прогнозируемых расходных обязательств поселения

	Задачи муниципальной программы
	1.Обеспечение условий для исполнения расходных обязательств бюджета поселения.

	2. Формирование резервных фондов и условно утвержденных расходов в соответствии с нормами Бюджетного кодекса  РоссийскойФедерации

	Подпрограммы
	1. "Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета сельского поселения Аган"

	2. "Управление муниципальными финансами в сельском поселении Аган"

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ-основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2023
	2024
	2025
	2026
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/

	соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Объем перечисленных межбюджетных трансфертов бюджету Нижневартовского района на осуществление части полномочий по вопросам местного значения сельского поселения, переданных органами местного самоуправления на основании соглашения о передаче части полномочий
	Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 №131-ФЗ;
Решение Думы Нижневартовского района 463  от 26.11.2019 г. "Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Нижневартовского района бюджетам городских, сельских поселений, входящих в состав Нижневартовского района»; решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 14.11.2017 № 30 (с изменениями) «О передаче осуществления части полномочий», по решению Совета депутатов сельского поселения Аган от 25.10.2013 № 11 (с изменениями ) «Об осуществлении части полномочий»
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	администрация сельского поселения Аган

	2
	Финансовое обеспечение расходных обязательств Нижневартовского района, возникающих при выполнении переданных полномочий поселения по решению вопросов местного значения
	Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 №131-ФЗ;
Решение Думы Нижневартовского района 463  от 26.11.2019 г. "Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Нижневартовского района бюджетам городских, сельских поселений, входящих в состав Нижневартовского района»; решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 14.11.2017 № 30 (с изменениями) «О передаче осуществления части полномочий», по решению Совета депутатов сельского поселения Аган от 25.10.2013 № 11 (с изменениями ) «Об осуществлении части полномочий»
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	администрация сельского поселения Аган

	3.
	Формирование проекта решения о бюджете поселения и отчета об исполнении бюджета поселения в соответствиями с требованиями бюджетного законодательства
	Бюджетный Кодекс РФ; Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-ФЗ; Постановление № 18 от 21.04.2009г «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения Аган».
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	администрация сельского поселения Аган

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2031

	всего
	56 757,7
	27 409,5
	3 430,7
	3 702,5
	3 702,5
	18 512,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	56 757,7
	27 409,5
	3 430,7
	3 702,5
	3 702,5
	18 512,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Параметры финансового обеспечения портфелей проектов (региональных проектов), проектов
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2031

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов поселения
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2 к постановлению
администрации сельского
поселения Аган
№ 56 от 26.06.2023 г.
	Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	Номер структурного элемента
	Структурный элемент муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию(тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2031г.

	1
	2
	3
	5
	6
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1. "Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета сельского поселения Аган"

	1.1.
	Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения Аган» (показатель 1,2)

	всего
	51 515,5
	27 259,5
	3 032,0
	3 032,0
	3 032,0
	15 160,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	51 515,5
	27 259,5
	3 032,0
	3 032,0
	3 032,0
	15 160,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	 Межбюджетные трансферты на градостроительную деятельность

	всего
	8 592,2
	8592,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	8 592,2
	8592,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Межбюджетные трансферты на организацию в границах поселения  электро-,тепло-, газо- и водоснабжения населения,водоотведения, снабжения населения топливом

	всего
	42 923,3
	18 667,3
	3 032,0
	3 032,0
	3 032,0
	15 160,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	42 923,3
	18 667,3
	3 032,0
	3 032,0
	3 032,0
	15 160,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого по  подпрограмме 1
	всего
	51 515,5
	27 259,5
	3 032,0
	3 032,0
	3 032,0
	15 160,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	51 515,5
	27 259,5
	3 032,0
	3 032,0
	3 032,0
	15 160,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. "Управление муниципальными финансами в сельском поселении Аган"

	2.1.
	Основное мероприятие «Управление резервными средствами бюджета сельского поселения Аган» (показатель 3)

	всего
	5 242,2
	150,0
	398,7
	670,5
	670,5
	3 352,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5 242,2
	150,0
	398,7
	670,5
	670,5
	3 352,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	Резервный фонд

	всего
	1 350,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	750,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 350,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	750,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	Условно утвержденные расходы

	всего
	3 892,2
	0,0
	248,7
	520,5
	520,5
	2 602,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 892,2
	0,0
	248,7
	520,5
	520,5
	2 602,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого по  подпрограмме 2
	всего
	5 242,2
	150,0
	398,7
	670,5
	670,5
	3 352,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5 242,2
	150,0
	398,7
	670,5
	670,5
	3 352,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	56 757,7
	27 409,5
	3 430,7
	3 702,5
	3 702,5
	18 512,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	56 757,7
	27 409,5
	3 430,7
	3 702,5
	3 702,5
	18 512,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть
	всего
	56 757,7
	27 409,5
	3 430,7
	3 702,5
	3 702,5
	18 512,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	местный бюджет
	56 757,7
	27 409,5
	3 430,7
	3 702,5
	3 702,5
	18 512,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	56 757,7
	27 409,5
	3 430,7
	3 702,5
	3 702,5
	18 512,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	местный бюджет
	56 757,7
	27 409,5
	3 430,7
	3 702,5
	3 702,5
	18 512,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель: Администрация с.п.Аган
	всего
	56 757,7
	27 409,5
	3 430,7
	3 702,5
	3 702,5
	18 512,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района

	местный бюджет
	56 757,7
	27 409,5
	3 430,7
	3 702,5
	3 702,5
	18 512,5

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0